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KESK LÜTFETTİ 

  
Türkiye’nin pek çok yerinde gerçekleşen eylemlere katılım, sendikanın isteksiz 
yaklaşımına rağmen büyüktü. İş bırakma eylemi, sendika bürokratları tarafından 
5 Aralık’ta, yani yazdan beri bahsedilmesine rağmen gerçekleşeceği tarihten 
sadece dokuz gün önce açıklandı. Ankara'da, 1500’ü aşkın emekçinin katıldığı 
eylem saat 11.00'de başladı. Kamu emekçileri, basın açıklamasının yapılacağı 
Ziya Gökalp Caddesi'ne yürümek isteyince polis engeliyle karşılaştı. En sonunda 
cadde boşaltıldı ve trafiğie kapatıldı. İstanbul’da yaklaşık 3000 öğretmen, posta, 
sağlık ve ulaşım çalışanı sokağa döküldü. İzmir’de eyleme katılan 3500 kamu 
emekçisi bir ağızdan “Yaşasın Sınıf Dayanışması“ dediler. Eyleme İzmit’te 
4000, Mersin’de 3000, Adana’da 750, Zonguldak, Kırklareli ve Malatya’da 700, 
Antakya ve Aliağa’da 500, Trabzon’da ise 300 kişi katıldı. Tahminlere göre 
eylemleree toplam katılım sayısı yaklaşık 40,000’i bulurken yaklaşık 250 bin 
kamu emekçisi, hastane, okul ve vergi dairelerinde hizmet vermedi. 

 



ALACAKARANLIK (Editöryel) 
KESK ÜZERİNE… 
14 Aralık Perşembe günü, KESK tarafından yönetilen ‘sözde’ iş bırakma eylemi gerçekleşti. 
Bu eylem yazın gerçekleşen toplu görüşme şarlatanlıklarından beri KESK yöneticisi sendika 
bürokratlarının dillerinde dolanıyordu. Eylemin 14 Aralık’ta gerçekleşeceği 5 Aralık’ta 
açıklandı ve bir hayli isteksizce duyurulmaya başlandı. Eylem de hiçbir şekilde 
radikalleşmeden “laiklik” üzerine boş söylemlerle sona erdi. Bu noktada KESK’in kamu 
sektöründe çalışan işçilerin mücadelesi ve militanlığındaki rolü hakkında biraz bilgi vermek 
gerekir. KESK’in üye sendikaları 1990 ve sonrasında, 89 Bahar Eylemleri olarak bilinen uzun 
sınıf mücadelesi sürecinin yenilgisi sonucunda oluşmaya başladı. Eylemlerin gidişatını kısaca 
özetlersek, 1989, Bahar Eylemleri’yle beraber 30 bin 153 kişinin katılımıyla en fazla kamu 
işçisinin greve çıktığı yıl oldu. Kamu işçilerinin başlattıkları Bahar Eylemleri’ne, özel 
sektörde çalışan sendikalı ve sendikasız işçilerin de iş ve yaşam koşullarının düzeltilmesi 
talepleriyle katılmaları, eylemleri gitgide genişletti. Nisan’da başlayan eylemlere 1,5 milyon 
civarında işçi katıldı. Yükselen sınıf mücadelesi, farklı sektörlerde çalışan işçiler arasında 
burjuvazinin yarattığı yapay ayrımları ortadan kaldırarak, işçilerin fabrikalarda kurdukları 
komiteler vasıtasıyla birleşik bir mücadelenin önünü açtı. Özellikle kurulmuş olan bağımsız 
komiteler, sendika bürokratlarını bir hayli rahatsız ediyordu. Türk-İş bürokratları, işçilerin iş 
yeri komiteleri sayesinde üzerlerine bindirilen basıncın altında, işlerine gelmese de kimi 
kararların altına imzalarını atmak zorunda kalıyorlardı; zira işçi sınıfı, istediklerinin yapılması 
için sendika şubelerini basacak kadar radikalleşmişti. Eylemler çeşitli geçici kazanımlarla 
sonuçlandırıldı, fakat neticede bu kazanımlar da çok geçmeden geri alındı ve sonuç tam bir 
yenilgi oldu. Bu eylemler burjuvaziye mevcut sendikaların, özellikle memur sendikalarının 
iflas etmek üzere olduklarını açıkça gösterdi: Daha radikal işçileri de sermayenin bir parçası 
olarak örgütleyebilecek yeni bir sendikaya ihtiyaç vardı ve bu hareketlerin üzerine 
çöreklenen, görünüşte daha radikal sendikalar gelecekte burjuvazinin sol kanat memur 
sendikasını oluşturacaktı. Bu yeni oluşumlar, 1992-1993 yıllarında, 89 Bahar Eylemleri 
sonucu verilen geçici tavizlerin geri alınımı sırasında işçi sınıfının radikalleşmesini engelleme 
rollerine ilk defa soyunacaklardı. Fakat KESK’in burjuvaziye hizmetlerinin incisi, 1995’te TC 
idari merkezlerinin bulunduğu Kızılay’ın işgali sırasında gerçekleşmiştir. O dönemde Kamu 
Çalışanları Sendikaları Konfederasyonlaşma Kurulu adı altında çalışmakta olan sendikalar, 
hâlâ radikalleşmekte ve devrimcileşmekte olan kamu emekçilerini “örgütlemeyi” kendilerine 
“görev” bildiler. Fakat evdeki hesap çarşıya uymadı; 17-18 Haziran 1995 tarihlerinde 
sendikalar, kendi kontrollerinde sakin bir oturma eylemi planlamışken, militan işçi sınıfı bir 
anda 150 bin kamu emekçisi ile Kızılay’ı  işgal etmişti. Eylemi sonlandırmak isteyen sendika 
bürokratları işçiler tarafından yuhalandılar ve taşlandılar, neticede eylemi uzatma ve iş 
bırakılmasına izin verme lütuflarında bulunmak zorunda kaldılar. Yine evdeki hesap çarşıya 
uymadı ve tam 600.000 memur 20 Haziran'da iş bıraktı. Fakat sendikalar yine de görevini 
yerine getirmiş, eylemin diğer sektörlerdeki işçilere sıçramasını engellemişti. Eylemler, 
sendikaların burjuvaziye olan üstün hizmetleri dolayısıyla ödüllendirilmeleriyle sonuçlandı; 
zaten KESK de aynı yılın aralık ayında resmiyete kavuştu. KESK’in tarihi, sadece, bu 
kurumun son eylemlerde kendi içinde bile neden ciddi bir hazırlığa gitmediğini göstermekle 
kalmaz, aynı zamanda sendikaların düzen için üstlendiği işlev hakkında da işçi sınıfına önemli 
bir ders verir: Sendikaların gerçekte tek yaptığı şey işçileri çeşitli ayrımlar üzerinde bölmek 
(sektörel olarak, cinsiyet üzerinden v.s.) ve onların bütünsel sınıf çıkarlarını, sosyal demokrat 
burjuva söylemlerin gerisine itmektir. Sınıf mücadelesi emeğin satılacağı fiyatın belirlenmesi 
yerine, ücretli emeğin sona erdirilmesi için yapılan politik işçi mücadelesidir. 



 
 

FABRİKAYI KİLİTLEDİLER 
 
Resmen kapatılan İGSAŞ (İstanbul Gübre Sanayi A.Ş) Fabrikası çalışanı 217 işçi bugün 
kendilerini fabrikaya kapatarak patronun da dışarı çıkmasına izin vermediler. İşverenin bu 
güvencesizleştirme saldırısına karşın işçiler 4 gündür sürdürdükleri eylemlerini bugün 
fabrikadan çıkmayarak sürdürdüler. Fabrika sahibi Fehmi Yıldız’ın da bir süre boyunca 
fabrikayı terk etmesin enegel olan işçiler daha sonra patronun polis çağırması ve polis baskısı 
nedeniyle gitmesine izin verdiler. Yıldız, işçilerin yoğun protesto gösterileriyle 2 saat mahsur 
kaldı. Yıldız, dışarı çıkamayınca polisten yardım istedi. Olay yerine gelen Körfez İlçe 
Emniyet Müdürlüğü ekipleri sendika başkanlarıyla görüşerek kapının açılmasını istedi. Bu 
talebe hemen olumlu cevap veren sendika bürokratlarının emriyle işçiler kapıyı açmak 
zorunda kaldılar. Sendikanın tavırlarına rağmen, fabrikaya kapanan işçiler fabrikanın tekrar 
üretime geçinceye kadar fabrikadan ayrılmayacaklarını söylediler. Fakat sendika yönetiminin 
ısrarlarıyla bir süre sonra eylem, sendika başkanının fabrikanın girişinde yaptığı ve işçileri 
mücadeleden uzaklaştırmaktan başka bir hedefi olmayan aşırı milliyetçi konuşmasıyla 
noktalandı. 
 
 

BALCALI İŞÇİLERİ TAŞERONA KARŞI BİRLİKTE 

 
 
 

1500 KİŞİLİK İŞ İÇİN 20,000 BAŞVURU 
 
Rize’de mevsimlik işçi alacağını duyuran Çaykur’a yapılan başvurular, ülkedeki işsizliğin 
boyutunu bir kez daha gözler önüne serdi. Çaykur’un Rize’deki fabrikalarına alacağı 1500 
kişi için 20 bin kişi başvurdu. Başvuru formunu teslim etmek isteyenler saatlerce kuyrukta 
bekledi. Doğu Karadeniz bölgesindeki fabrikalarına 4 ay süreyle çalışacak işçi arayan Çay 
İşletmeleri Genel Müdürlüğü, bir duyuru yayınlayarak başvuruların İşkur’a yapılmasını istedi. 
Bu duyurunun yayınlandığı günden itibaren İşkur binasının önünde metrelerce kuyruk oluştu. 
1500 mevsimlik işçinin alınacağı Çaykur için 20 bin kişi başvurunca izdiham yaşandı. 
İşsizlikten yakınan gençler başvuru formlarını teslim etmek için saatlerce bekledi. Başvurular 
25 Aralık’a kadar devam edecek. İşe alınacaklar Çaykur Genel Müdürlüğü’nde yapılacak 
kurayla belirlenecek. 



 
 

ÇUKUROVA TARIM İŞÇİLERİ GREVDE 
 

Çukurova tarım işçileri, Adana Tarım Aracıları Derneği’nin çağrısıyla süresiz iş bıraktı. 
Yevmiyelerin valiliğin belirlemiş olduğu 19.3 YTL’ye çıkarılması talebiyle başlayan eyleme 
katılım yüksek oldu. Sabah işe gitme saatinde Adana Havutlu Köprüsü’nde bekleyen işçiler, 
işe gitmek için yola çıkan servislerdeki işçilere yaptıkları eylemi anlatıp kendilerine destek 
olmaları çağrısı yaptılar. Haberdar olmayan işçilerin büyük kısmı çağrıya olumlu yanıt verdi. 
Üç aydır paralarını alamayan Çukurove tarım işçileri, “İşçi kardeş, patron kalleş” ve “İşçiyiz 
haklıyız kazanacağız” sloganlarını attılar. Adanada bulunan yaklaşık 40,000 işçi eyleme 
katıldı. 
 

İŞÇİLER ATILDI, SENDİKA YİNE SESSİZ 
 
İstanbul Gaziosmanpaşa'da kurulu Komanteks Fabrikası'nda çalışan Teksif üyesi 600 işçi, 
işten çıkartıldı. İşçilerle fiyat pazarlığına bile oturmak istemeyen patron, üretimini diğer 
fabrikalarına kaydırarak, Komanteks'te üretimi durdurduğunu açıkladı. Fabrikanın önünde 
dün eylem yapan işçiler, patronu protesto etti. Sendika ise işçi sınıfına karşı tutumunu net bir 
şekilde sessizliğiyle sergiledi. 
 
 

GÖÇMENLER ZORLA ÇALIŞTIRILDI 
 
Papa 16. Benedictus'un İstanbul ziyareti sırasında Sultanahmet civarında yaşayan siyah 
mültecileri gözaltına alan İstanbul polisi, mültecilere sokak temizlettiği ve bariyer taşıttı. çoğu 
Sultanahmet ve Kumkapı civarında yaşayan Afrikalı göçmenler, polis tarafından evlerine 
baskın yapılarak ve sokaklarda rastgele toplanarak gözaltına alındı. Kamyonlarla toplanan ve 
bir süre gözaltında tutulan siyah mülteciler, gündüz ve gece ayrı ayrı gruplar halinde zorla 
çalıştırıldı. Siyahlar, polis gözetiminde sokak süpürdü, bariyer taşıdı. Aynı sırada gözaltına 
alınan beyaz mültecilerin ise temizlik işinde kullanılmadığı iddia edildi. Sığınmacılar, "Türk 
polisi, bizi hâlâ köle sanıyor" diyerek uygulamayı protesto etti. 
 

 

İŞÇİLERİN YENİLGİSİ, SENDİKANIN ZAFERİ 
 
Petrol-İş Sendikası Gebze Şubesi'nin yeni örgütlendiği Gebze Organize Sanayi Bölgesi’nde 
bulunan Mecaplast Otomotiv Ürünleri San.ve Tic. A.Ş işyerinde 1 aralık'ta Toplu İş 
Sözleşmesi imzalandı. Sendikanın işverenle anlaşma isteğini defalarca geri çeviren işçilerin, 
kendi iradeleri ile başlattıkları ve 10 gün sürdürdükleri sakal bırakma ve fazla mesaiye 
gitmeme eylemleri yaptılar. Meca Plast işçilerinin ısrarlı eylemine sendika göstermelik bir ilgi 
bile göstermedi ve her zaman ki gibi sırt çevirdi, bunun üzerine patronun üç yıllık sözleşme 
dayatması kabul edildi. İşçiler, istediklerini alamadıklarını düşünürken, sendika zafer 
kazandığını düşünüyor. Petrol İş'in tavırları yüzünden üç yıllık sözleşmeye imza atıldığını 
söyleyen işçiler, sendikanın birçok işyerinde üç yıllık sözleşmeye imza attığına dikkat 
çekiyor. Meca Plast işçileri, sendikanın kendilerini hayal kırıklığına uğrattığını dile getiriyor. 


